

**NOTĂ INFORMATIVĂ**  
privind valoarea lucrărilor executate  
în luna decembrie 2022

Beneficiar: Directia generala transport public si cai de comunicatie Cod fiscal 1007601009657

Antreprenor: SRL "Trans Invest Group" Cod fiscal 1017600052299

Contract Nr. 115/22 din 19 octombrie 2022

Denumirea obiectivului executat și adresa:

**„Amenajarea trotuarelor si aleilor pietonale amplasate in or. Vadul lui Voda, in adiacenta strazilor deservite de transport public”**

Denumirea obiectelor categoriilor de lucrări	Valoarea lucrărilor executate (lei)		
	De la începutul anului, inclusiv luna raportată	din care pe luna raportată	
		Total	inclusiv: lucrări de montare a utilajului
A	1	2	3
Valoarea lucrărilor de antrepriză	5 271 767,42	1 783 926,43	
Taxa pe valoarea adăugată 20%	1 054 353,48	356 785,29	
<b>TOTAL general</b>	<b>6 .326.120,91</b>	<b>2 140 711,72</b>	

Antreprenor:  
SRL "Trans Invest Group"

Director



Director Ion Popa

Beneficiar:  
Directia generala transport  
public si cai de comunicatie



Director Vitalie Mihalache

Antreprenor SRL Trans Invest Group  
 (denumirea )

Investitor Directia generala transport  
 public si cai de comunicatie  
 (denumirea )

Obiect **Amenajarea trotuarelor si aleilor  
 pietonale amplasate in or. Vadul  
 lui Voda, in adiacenta strazilor  
 deservite de transport public**

Valoarea lucrarilor executate **2 140 711,72 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe luna decembrie 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. SECTORUL 1.</b>				
		<b>1.1. Pavaj ALEE-2132 m2</b>				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 132,00	<u>10,41</u> 1,13	<u>22 200,98</u> 2 405,36
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. INCARCAREA	100 m3	2,132	<u>1 053,75</u> 0,00	<u>2 246,60</u> 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	341,12	<u>26,50</u> 0,00	<u>9 039,68</u> 0,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2	21,32	<u>85,05</u> 0,00	<u>1 813,27</u> 0,00

	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m <sup>3</sup>	4,26	<u>1 251,85</u> 0,00	<u>5 332,88</u> 0,00
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	2,00	<u>333,20</u> 81,05	<u>666,39</u> 162,10
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	700,00	<u>161,29</u> 19,45	<u>112 900,20</u> 13 616,40
8	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	30,80	<u>232,13</u> 232,13	<u>7 149,52</u> 7 149,52
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32, (H=10 cm)	m <sup>2</sup>	2 132,00	<u>74,23</u> 16,60	<u>158 256,31</u> 35 389,15
10	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2 K=2,000	m <sup>2</sup>	-2 132,00	<u>5,28</u> 1,75	<u>-11 266,94</u> -3 732,45
11	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.8-16, (H=5 cm)	m <sup>2</sup>	2 132,00	<u>74,23</u> 16,60	<u>158 256,31</u> 35 389,15
12	DI112 k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se	m <sup>2</sup>	-2 132,00	<u>18,50</u> 6,13	<u>-39 434,28</u> -13 063,57

	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade la norma DI111 K-7 K=7,000				
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x8 cm, culoare gri, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	2 132,00	395,44 67,69	843 084,39 144 321,39
14	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	355,877	158,21 158,21	56 303,16 56 303,16
		<i>Total</i>	lei			1 326 548,47
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 326 548,47 277 940,21</b>
		<b>1.2. Pavaj sub scaune</b>				
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.8-16, (H=5 cm)	m2	72,00	74,23 16,60	5 344,49 1 195,13
16	DI112 k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7 K=7,000	m2	-72,00	18,50 6,13	-1 331,74 -441,17
17	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4 cm, culoare gri, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	72,00	380,22 67,69	27 375,69 4 873,89
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	7,20	158,21 158,21	1 139,11 1 139,11
		<i>Total</i>	lei			32 527,55

	2	3	4	5	6	7
						32 527,55 6 766,96
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.3. Pavaj EKO-2</b>				
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat ECO-2 0.6x0.4x10 cm cm, asezate pe pamint existent (se include numai pretul la pavaj)	m2	55,00	395,44 67,69	21 749,36 3 723,11
20	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	6,44	158,21 158,21	1 018,87 1 018,87
		<i>Total</i>	lei			22 768,23
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				22 768,23 4 741,98
		<i>Total</i>	lei			1 381 844,25
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				1 381 844,25 289 449,15
		<b>2. SECTORUL 2</b>				
		<b>2.1. PAVAJ ALEE-153 M2</b>				
21	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	503,00	10,41 1,13	5 237,85 567,49
22	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II INCARCAREA	100 m3	0,153	1 053,73 0,00	161,22 0,00
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	80,48	26,50 0,00	2 132,72 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a	100m2	1,53	85,05 0,00	130,13 0,00

	2	3	4	5	6	7
		platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,24	<u>1 251,83</u> 0,00	<u>300,44</u> 0,00
26	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	4,00	<u>333,20</u> 81,05	<u>1 332,78</u> 324,20
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25X8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	190,00	<u>161,29</u> 19,45	<u>30 644,34</u> 3 695,88
28	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	27,36	<u>232,13</u> 232,13	<u>6 351,00</u> 6 351,00
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32, (H=10 cm)	m2	153,00	<u>74,23</u> 16,60	<u>11 357,04</u> 2 539,65
30	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2 K=2,000	m2	-153,00	<u>5,28</u> 1,75	<u>-808,55</u> -267,85
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.8-16, (H=5 cm)	m2	153,00	<u>74,23</u> 16,60	<u>11 357,04</u> 2 539,65
32	DI112 k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7 K=7,000	m2	-153,00	<u>18,50</u> 6,13	<u>-2 829,95</u> -937,49

1	2	3	4	5	6	7
33	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x8 cm, culoare gri, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	153,00	395,44 67,69	60 502,77 10 357,02
34	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	25,65	158,21 158,21	4 058,08 4 058,08
		<i>Total</i>	lei			129 926,91
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>129 926,91</b>
		<i>Total</i>	lei			129 926,91
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>129 926,91</b>
						<b>29 227,63</b>

	Total	lei	1 511 771,16
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	76 482,43
	Total		1 588 253,59
	Cheltuieli de regie	8 %	127 060,28
	Total		1 715 313,87
	Beneficiu de deviz	4 %	68 612,56
	Total		1 783 926,43
	TVA	20 %	356 785,29
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>2 140 711,72</b>
			<b>318 676,78</b>

INTOCMIT:


Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL „Trans Invest Group”

Director  Ion Popa  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Diriginte de santier  
 A. Lisenco

APROBAT:

Investitor  
Directia generala transport public si cai  
de comunicatie

(denumirea)  
Director  Vitalie Mihalache  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.S.

